
 

 

 

平成２８年４月   

 

 保護者 様 

 

 

学 校

                           原山中学校 

校長 関根 寿典  

 

 

印西市スクールメールシステム登録及び利用のお願い 

 

日頃、本校の教育活動に御協力いただき、お礼申しあげます。 

さて、本校では、印西市スクールメールシステムを活用し、保護者の皆様に、

緊急情報等至急お知らせしなければならない情報をメール配信しております。 

今年度もこのシステムを活用し、緊急性を要する情報を、迅速に皆様にお知

らせし、事件・事故の未然防止、また、保護者の皆様が一刻も早く安心してい

ただけるよう努めてまいります。 

つきましては、携帯電話で本システムの登録及び利用をお願いいたします。 

なお、登録、メール受信時の通信料は御負担いただきますが、無料で利用で

きます。 

大規模災害時には電話連絡網は確実性に欠ける事が既知である上に膨大な時

間がかかることから、瞬時に伝えることができるこのシステムに全家庭が入っ

ていただくことが理想ですので必要性をご理解の上登録をお願いいたします。 

 

※新 2，3 年生で既に登録されている方は自動継続登録されておりますので再

登録の必要はありません。旧 3 年生は自動登録抹消されています。 

 

【登録手順】 

（１）jhs-harayama@smta.inzai.ed.jp  

あてに空メールを送信する。 

（右のＱＲコードをご利用ください。） 

（２）返信されたメールに記載されている 

アドレスをクリックし、登録用パージを開く。 

（３）姓名、学年等の必要事項をすべて記入し、あわせてパスワードに「３８３８」

を入力し、登録ボタンを押す。 

（４）仮登録メールが到着し、その後学校が記入事項を確認して、不備がなければ、

登録完了のメールが届く。不備があると、却下された旨のメールが届く。そ

の場合は、再度、手順にしたがって登録をお願いします。 

   ※不明な点は教頭にお問い合わせください（４６－６９１１）。 


